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Kirsten tok seg nær 
av beskyldningene 

Caryl G. Beckwith var en Kirsten Flagstads nær­
meste venner. I 30 år har hun holdt vennskapet og 
opplevelsene sammen med Kirsten unna offentlig­
heten, og sagt nei til såvel aviser som biografer. Nå 
letter Caryl for første gang litt på sløret - om hvor­
dan Kirsten følte i vanskelige krigsårene og stem­
pelet og ryktet som «tyskervennlig» og med anti­
semittiske sympatier. 

ILA BAKKEN 

- Jeg vel al enkelle hadde el 
kald og tidvis arroganl innlrykk av 
Kirsten, men jeg kjente henne som 
varm, elskelig og en vektig god 
venn. lover et kvart århundre 

It vi sammen, sier Caryl G. 
kwith (79) som har vært en av 

de store bidragsyterne til minne­
samlingen i StranJstuen, med brev 
og gjenstander hun fikk av Kirsten 
Flagstad. 

l årenes løp cr hun blilt fore­
spurt mer cnn cn gang om intervju 
om hvordan den store stjernen og 
hennes liv egentlig var, men alle er 
blitt kontant, men vennlig avvist. 

- Caryl er et av de mest lojale 
mennesker jeg har møtt, sier 
Aslaug Rein som har skrevet en av 
store Kirsten Flagstad biografiene. 

- En venn er en venn, sier 
Caryl nøkternt. 

- Kirsten og jeg pratet om alt, 
vi var fortrolige og Ja skvakln.:r du 
ikke videre med det, er hennes 
filosofi. 

TYkt og tynt 
Det nære og spesielle vennskapet 
startet i IY31, da Caryl mølle Flag­
stad etter en Wagner-konsert j San 
Fransisco. 

-Ikke lenge elter lraff jeg hen­
P" if!.ien på Metropolitan, jeg bod· 

New York, og det var starten 
,årt vennskap, forleller Caryl. 

Vennskapet holdt seg i lykt og 
tynt, og Caryl var flere ganger i 
Norge på besøk. Og hun var en ell 
god støtte - selv om de befant seg 
på hver sin side av Atlanteren -
under kanskje den vanskelig!'ltc 

1 i Kirsten Flagstads liv, krigs­
.e og årene rett etter. 

Såret 
- Kirsten tok seg veldig nær av 

beskyldningene om at hun var 
«tyskervennlig», Da hun reiste fra 
New York og til dcl okkuperle 
Norge tenkte hun ikke polilikk i 
det hele tatt. Hun ville bare hjem. 

- Hennes mann Henry var jo 
NS-medlem de par første krigsåre­
ne, men meldte seg ut - en utmel­
ding de ikke ville akseplere. Men 
uansett, hans handlinger var jo 
ikke hennes, slår ('aryl fast. 

- Kirsten var veldig fortvilet. 
Det ble stadig lagl press på henne 
fra tysk side om å opptre, men hun 
nektet. Faktum er at hun i stedet 

. sang et par illegale konserter, blant 
annet her på Hedemarken. Hun 
hadde det ikke godt de årene, og 
det ble ikke stort bedre de første 
årene etter krigen heller. 

- Kirsten tok aldri til motmæle, 
men hun følte seg såret. Derfor 
gludet det henne mer cnn noen 
aner da norske sjømenn skrev til 
henne etter krigen og takket for at 
hun hadde holdl deres mot oppe, 

da hennes norske salmer ble spilt 
på radioen. 

Religiøs 
I USA ble F1agslad helse l over 
radioen, og soldater møtte henne 
med «Go home og sing for the 
nazi~~ når hun skulle opptre t:ttcr 
krigen. I London gikk det rykter 
om at hun var antisemitt. 

- Det var rett og slett hare tull. 
Ingen vet hvordan Jisse ryktene 
oppslo. Faktum er at hun holdt fle­
re kOlIserter til innkkt fur jødiske 
barn. Rahbinernc kjentL: henoe,·og 
visste hva hun sto fur. Kir~ten 
brydde seg ikke om polilikk. Det 
var sangen som opptok henne, for­
leller Caryl. 

En annen ting som hclkr ikke er 
så kjent om Kirsten Flagstad er at 
hun var dypt religiøs. 

-- Så lenge jeg kjente henne les­
te hun i Bibelen og ha sin bønn 
hver eneste dag, selv på turneer. 
Og hun elske l å synge kirkestoff. 
Det er heller ikke bare Storhamar 
kirke hun skjenket penger til. Men 
hun ville ikke at n<>en skulle få 
vite. Slik var hun bare. 

Veddet om Bethoven 
Men det var ikke bare alvor mel­
lom Ol.: to venninnene. Dt: hadde 
også mye moro, 

..... Hun gikk aldri ut med 
bet.lømmdser av ::.ine ~gll(; opp­
trcdner. Men til meg kunne hun si 
«j dag hadde jeg en god fremførel­
se». Da sajcg «Yes' mam" og knel­
te mens hUll skogglo. 

Caryl er vel ()g~,a den eIll:ste som 
har turt fl vedde nteJ Kirstr..:n om 
teksten på ct BethuVCll' verk. 

-- Det var under <::t middagsscl­
skJp hjemme hos meg hvor Kir­
sten sang. Da hun var fenJig sa jeg 
at hun sang feil i teksten på «Ieh 
liehe dichH. Min bror :-,om var 
musikkprofessor fikk hell hetta, 
og min mor trodde ikke sint..: egne 
ører. 

V ENN FOR l.IV ET Caryl (i. lite!: ",ith er <'Il svært så humoristisk dame. Og jilktisk dell første kvinnelige 
meterologrtl i tw,.d~slalelle. -- itlen da Kir.Hen påsto at vi egentlig var ganske like, ba jeg henne gi seg. Riktig­
nok var vi A)~il i sanune sfjernt'lt':5t1, \(lIten selv du må da se at det er forskjell pli en værvarsler og en operastjer­
ne» sa jeg. (A jeg vel ikke, vi er ht'ggt' "workillg girl}) sa Kirsten. 

~ «I do not)~, sa Kirsten. « YOll 

do», sa jeg. <,No l don't, ynu wanna 

bet>}, sier Kirstt!n videre. « Ye:,,, :-.<1 

jeg. Morgenen etter kom jeg lil 
hennes leilighet, og det første Kir­
sten sier til m~g når hun lukker 

opp døren «du hadde retl» og ler. 
Siden spurte hun om jeg ikke skul­
le sjekke hennes «Fidelio» . også. 
Noe jeg ikke gjorde, humrer Caryl 

som gleder seg over hvor aner­
kjent hennes venninne er blitt i sin 
hjemby. 

Komplett kunstnerisk karriere 
I anledning 100 års jubileet gis 
det ut en cd-samling som doku­
menterer Kirsten Flagstads 
komplette kunstneriske karriere. 
De ]3 cd~platene i jubileumsutgaven cr for­
delt på følgende fem selt som slippes i puljer 
utover høsten; 
• Plateinnspillinger 1914-IY41 
* Operafremføringer og konserter vol. 1 & 2 
* Diverste sanger av Slrauss, Sibelius, Grieg, 
amerikanske og engclske komponister. 
• Innspillinger fra NRK 1954-1957 

Den førsle, med F1agslad tidligsle pla­
teinnspillinger, slipp,,, nå under Flagstad­
dagene. Her finner vi verker av såvel Grieg, 
Ole Bull, Nordraak, slivel som Wagner, 
Strauss og Bethoven. Og de er unektelig gan­
ske forskjellig fra Flagstads siste innspilling­
er hva stemmen angår. Kirsten Flagstad var 
en såkalt <date dcvcloppL:f:>~, som utviklet 
stemmen relativt sent. . 

Valgt ut 
Det er denltalia-bosatte nordmannen forfat­
teren og komponislc-n Arne nørumsgaard 
som hur stått for utvalget av hva som er kom-

met med på jubileumssamlingen. Han kjente 
Flagstad i etterkrigstiden, og var en nær venn. 

Dørumsgaard hadde et enormt materiale å 
Øse av og problemet var heller hva som skul­
le vekk enn hva som skulle med. Totalt finnes 
det nær l O(X) innspiller med Kirsten Flagstad, 
fra enkelt plater til komplette operaer. De tid­
lige plateinnspillingene er behandlet for å 
Ijerne støyen som er på gamle innspillinger. 

Mellom 600.000 og 700.000 kroner har det 
kostet å produsere jubileumssamlingen. For­
uten Norge har man en viss forventning til 
lanseringen i USA og England. .. 
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